R E Q U E R I M E N T O  Nº. 636
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o setor sul da cidade de Botucatu está em franco crescimento com novos residenciais;
Considerando que os bairros Santa Elisa, Parque Imperial e Vila Real são margeados por estradas, isolando-os de outros bairros da cidade;
Considerando que as crianças de 4 meses até 5 anos estão sendo atendidas nas EMEI “Marisa Scott”, no Parque Marajoara;
Considerando que o atendimento dessas 70 crianças, aproximadamente, está acontecendo no bairro localizado após a Rodovia João Hypólito Martins (Castelinho) dificultando o traslado das crianças;
Considerando que a Prefeitura de Botucatu conquistou a doação de um terreno localizado na Rua Hernani dos Reis, 209, Vila Real para a construção de uma creche; ( foto anexa )
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Secretária de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de construir uma nova unidade de creche na Vila Real para atendimento de crianças de 0 a 5 anos daquele setor especificamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de julho de 2017.
Vereadores Autores:
	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
	CARREIRA

PSB

ALO/esm
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 636/2017
[image: image1.jpg]